Ano 2020 - n. 2534 Campo Grande, quinta-feira, 08 de outubro de 2020 11

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

LEI : PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
REQUERENTE : DEMOCRATAS PONTA PORA-MS
REQUERENTE : REGINALDO RICALDI SANCHES

EDITAL
Nº 0015
O(A) Excelentíssimo(a) Senhor(a) TATIANA DECARLI, Juiz(Juíza) Eleitoral, da 52ª Zona Eleitoral -
PONTA PORÃ, faz saber aos interessados que foram protocolizados neste Cartório Eleitoral, pelo
(a) 25 - DEM, o registro do(s) candidatos(s) abaixo relacionado(s) em vaga(s) remanescente(s),
nos termos do art. 10 § 5º da Lei n.º 23.609/2019, para concorrerem às Eleições de [ANO
ELEIÇÃO], no Município de PONTA PORÃ.

NÚMERO NOME OPÇÃO DE NOME
25121 REGINALDO RICALDI SANCHES REGINALDO RICALDI
Nos termos do art. 3º da Lei Complementar n.º 64/90, c/c o Art. 34, §1º, II e III da Resolução TSE n.
º 23.609/2019, caberá a qualquer candidato, partido político, coligação ou ao Ministério Público
Eleitoral, no prazo de 5 (cinco) dias, contados da publicação deste edital, impugnar, em petição
fundamentada, o(s) pedido(s) de registro de candidatura.
No mesmo prazo e forma, qualquer cidadão, no gozo de seus direitos políticos poderá dar notícia
de inelegibilidade, nos termos do art.44 da referida Resolução.
PONTA PORÃ, 06 de Outubro de 2020.
_______________________________
TATIANA DECARLI
Juiz(Juíza) da 52ª Zona Eleitoral

54ª ZONA ELEITORAL DE CAMPO GRANDE

EDITAL Nº 15 - TRE/ZE054
O Exmo Sr. Dr. ALBINO COIMBRA NETO, Juiz da 54ª Zona Eleitoral, CAMPO GRANDE/MS , por
força da Lei 9.504/97.
FAZ SABER a todos que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores,
Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que, nos termos do Art. 120
do Código Eleitoral(Lei nº 4.737/65), tendo sido processadas mudanças na sua composição,
passam as abaixo relacionadas mesas ou funções eleitorais especiais, correspondentes ao
mencionado Juízo, a ser integradas pelos substitutos abaixo discriminados no pleito: ELEIÇÕES
MUNICIPAIS 2020 - primeiro turno e segundo turno, se houver.

Município: 90514 - CAMPO GRANDE

Local de Votação: 1333 - CEINF- OLIVEIRA II

Seção: 260 Substituído Substituto

Função
Eleitoral

Inscrição Nome Inscrição Nome

PRESIDENTE
DE MRV

023317451902
ALFREDO VINICIUS
SOARES DA SILVA

008336131902
LUIZ RICARDO
TOESCA

Local de Votação: 1244 - EEPG ADVENTOR DIVINO DE ALMEIDA

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce

Ano 2020 - n. 2534 Campo Grande, quinta-feira, 08 de outubro de 2020 12

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Seção: 149 Substituído Substituto

Função
Eleitoral

Inscrição Nome Inscrição Nome

2º MESÁRIO -
MRV

016650951961
FRANCIS LARANGEIRA DE
SOUZA CAMPOS

014961061970

MARISTELA DA
CONCEIÇÃO
XIMENES
SANTURIÃO

Local de Votação: 1058 - EEPG JOSÉ ANTONIO PEREIRA

Seção: 55 Substituído Substituto

Função
Eleitoral

Inscrição Nome Inscrição Nome

1º
SECRETÁRIO
- MRV

011050301961 SORAIA RAMOS CORREA 017060991902
ALINE RAMOS
ALVES

Local de Votação: 1090 - EEPG OLINDA CONCEIÇÃO TEIXEIRA BACHA

Seção: 63 Substituído Substituto

Função
Eleitoral

Inscrição Nome Inscrição Nome

1º
SECRETÁRIO
- MRV

028523821929
RAISSA STHÉFFANY
FERREIRA DE FARIAS
CAMPOS

014951781996
KELLEN CRISTINA
BOBADILHA COSTA

Seção: 69 Substituído Substituto

Função
Eleitoral

Inscrição Nome Inscrição Nome

2º MESÁRIO -
MRV

018074251910
ANDREA BARBOSA DE
ANDRADE

017247571988
MARCELLE PERES
LOPES

Local de Votação: 1139 - EEPG TERTULIANO MEIRELES

Seção: 98 Substituído Substituto

Função
Eleitoral

Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO -
MRV

306592460116 EDER MOREIRA DUARTE 051263960639
MARIA CLARICE
GERKE CORDEIRO

Local de Votação: 1120 - EEPSG MARIA RITA DE CÁSSIA PONTES TEIXEIRA

Seção: 85 Substituído Substituto

Função
Eleitoral

Inscrição Nome Inscrição Nome

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2020 - n. 2534 Campo Grande, quinta-feira, 08 de outubro de 2020 13

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

1º MESÁRIO -
MRV

037196212798
MAITÊ LUANA FREIRE
CORREIA

025279451996
HERICA KAROLINA
CRISTALDO

Seção: 234 Substituído Substituto

Função
Eleitoral

Inscrição Nome Inscrição Nome

1º
SECRETÁRIO
- MRV

028254381945
PEDRO GUILHERME DA
SILVA ROBLES

020865921996
ADRIANO MACEDO
SILVA

Local de Votação: 1171 - EM FAUZE SCAFF GATTASS FILHO

Seção: 111 Substituído Substituto

Função
Eleitoral

Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO -
MRV

020413291970
ANA PAULA DOS SANTOS
OLIVEIRA

014845061970
ANITTA DE
ALMEIDA FERRAZ

Local de Votação: 1287 - EM FREDERICO SOARES

Seção: 188 Substituído Substituto

Função
Eleitoral

Inscrição Nome Inscrição Nome

PRESIDENTE
DE MRV

020017051970
TAIANA HOSLBACH DE
ALMEIDA FLORES

012169921970

JOELMA DOS
SANTOS
ARISTIMUNHA
BONIFACIO

Local de Votação: 1260 - EMPG MANOEL INÁCIO DE SOUZA

Seção: 167 Substituído Substituto

Função
Eleitoral

Inscrição Nome Inscrição Nome

2º MESÁRIO -
MRV

026621081988 CAROLINE MENEZES DINIZ 024818771910
NATHALIE DE
OLIVEIRA ARAKAKI

Local de Votação: 1112 - EMPG SEBASTIÃO LIMA

Seção: 81 Substituído Substituto

Função
Eleitoral

Inscrição Nome Inscrição Nome

2º MESÁRIO -
MRV

024770461490
ELISON PAWLINA
SANTANA

025267451902
FRANK DOUGLAS
MENDES DA SILVA

Seção: 82 Substituído Substituto

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2020 - n. 2534 Campo Grande, quinta-feira, 08 de outubro de 2020 14

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Função
Eleitoral

Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO -
MRV

015304871961
ALEXSANDRA DE FREITAS
SILVA

012768101937
MARIA SOLANGE
FRANCISCO IRALA
DOS SANTOS

Local de Votação: 1325 - ESCOLA NOVA GERAÇÃO

Seção: 288 Substituído Substituto

Função
Eleitoral

Inscrição Nome Inscrição Nome

2º MESÁRIO -
MRV

017848781945
ELOISA LEITE VAZES
FOSSATI

028249821988
JORGE LUIZ DA
SILVA LIMA

Local de Votação: 1201 - ESCOLA ZAMENHOF

Seção: 129 Substituído Substituto

Função
Eleitoral

Inscrição Nome Inscrição Nome

PRESIDENTE
DE MRV

014776351996
DANIELA RIBEIRO
CHARRO FURTADO

003094061953
EDWIN HENRIQUE
DE OLIVEIRA
WEILER

O referido é verdade. Lavrado no Cartório Eleitoral da 54ª Zona.
CAMPO GRANDE, .na data da assinatura eletrônica
Eliana C. Cardim Buran
Chefe de Cartório da 54ª ZE
Autorizada pela Portaria nº 3/2019 TRE/ZE054

EDITAL Nº 16 - TRE/ZE054
O Exmo Sr. Dr. ALBINO COIMBRA NETO, Juiz da 54ª Zona Eleitoral, CAMPO GRANDE/MS , por
força da Lei 9.504/97.
FAZ SABER a todos que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores,
Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que, nos termos do Art. 120
do Código Eleitoral(Lei nº 4.737/65), tendo sido processadas mudanças na sua composição,
passam as abaixo relacionadas mesas ou funções eleitorais especiais, correspondentes ao
mencionado Juízo, a ser integradas pelos substitutos abaixo discriminados no pleito: ELEIÇÕES
MUNICIPAIS 2020 - primeiro turno e segundo turno, se houver.

Município: 91596 - TERENOS

Local de Votação: 1040 - COLEGIO ESTADUAL ANTONIO VALADARES

Seção: 2 Substituído Substituto

Função
Eleitoral

Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO -
MRV

010404431902
ALESSANDER RODRIGO
COLMAN PENEDO

026176251945
ALISSON VINICIUS
SOUZA PEREZ

http://www.tre-ms.jus.br/